

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Espírito Santo
Prefeitura Municipal de Espírito Santo
Pregão Eletrônico - 000002/2020

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - 1 - Valor Referência: 37.219,76

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	AGENDA PERMANENTE			FORONI	FORONI	30	25,00	750,00	
0002	Agenta Telefonica			FORONI	FORONI	12	15,00	180,00	
0003	ALFINETE PARA MAPA			BRW	BRW	24	2,00	48,00	
0004	Almofada p/carimbo nº 03 preta, auto entintada			CARBRINK	CARBRINK	40	4,00	160,00	
0005	Apagador p/quadro branco corpo plást c/feltro			CARBRINK	CARBRINK	500	3,60	1.800,00	
0006	APAGADOR DE QUADRO DE GIZ COM DEPOSITO			SOUZA	SOUZA	50	2,88	144,00	
0007	Apontador caixa com 24unds			GOLLER	GOLLER	100	5,60	560,00	
0008	Apontador c/deposito cx.c24unds			GOLLER	GOLLER	100	20,40	2.040,00	
0009	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA			POLYCART	POLYCART	700	3,20	2.240,00	
0010	Bandeja correspondencia Simples			WALLEU	WALLEU	24	16,00	384,00	
0011	Bandeja p/papel em acrílico 02compat p/correspond			WALLEU	WALLEU	24	30,00	720,00	
0012	Barbante de algodão rl c./50mts			EURORAMA	EURORAMA	50	5,60	280,00	
0013	BASTÃO COLA QUENTE FINA			IBEL	IBEL	35	25,00	875,00	
0014	BASTÃO COLA QUENTE GROSSA			IBEL	IBEL	35	25,00	875,00	
0015	Bexigas cores variadas c/50unds			ART LATEX	ART LATEX	100	6,70	670,00	
0016	Bloco de anotações c/50fls tipo Rascunho			IDEAL	IDEAL	500	3,40	1.700,00	
0017	Borracha bicolor cx.c/40unds			GOLLER	GOLLER	100	13,00	1.300,00	
0018	Borracha branca c/capa cx.c/40unds			MASTERPRINT	MASTERPRINT50		27,00	1.350,00	
0019	Borracha branca nº 40 cx.c/40unds			GOLLER	GOLLER	100	24,00	2.400,00	
0020	Borracha Ponteira cx.c/100unds			PREMIER	PREMIER	50	19,30	965,00	
	Vencedor	COMERCIAL J.A LTDA	01.653.918/0001-00					19.441,00	Adjudicado em: 18/11/2020 - 14:58:32 - Por: Monique G. D. Gaspar Pinto

Lote: 0002 - 2 - Valor Referência: 166.133,00

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
------	---------	------------	----------	--------	----------------------	-----	-------------	-------------	----------



0001	Caderno Brochurra 1/4 c/96fls Capa Flexível	ASTRAL	ASTRAL	1.000	1,99	1.990,00			
0002	Caderno Brochurra 1/4 c/96fls Capa Dura	ASTRAL	ASTRAL	1.000	3,49	3.490,00			
0003	Caderno brochurrão 80folhas	ASTRAL	ASTRAL	1.000	3,80	3.800,00			
0004	CADERNO DE DESENHO BROCHURA PEQUENO	ASTRAL	ASTRAL	500	1,49	745,00			
0005	Caderno pequeno Capa Dura c/48folhas	SULAMERICA	ASTRAL	1.000	2,99	2.990,00			
0006	Caderno peq Brochurra c/48fls C.Flexível c/20unds	ASTRAL	ASTRAL	150	18,80	2.820,00			
0007	Caderno Univ Capa Flexível 6matérias	ASTRAL	ASTRAL	500	4,40	2.200,00			
0008	Caderno Univ Capa Flexível 4matérias	ASTRAL	ASTRAL	500	3,70	1.850,00			
0009	Caderno Univ Capa Flexível 8matérias	ASTRAL	ASTRAL	500	5,79	2.895,00			
0010	Caderno Univ Capa Flexível 10materias	ASTRAL	ASTRAL	2.000	6,38	12.760,00			
0011	Caderno Univ Capa Flexível 1materia	ASTRAL	ASTRAL	2.500	3,89	9.725,00			
0012	Caderno de 10Matérias Capa Dura c/200fls	ASTRAL	ASTRAL	1.200	9,00	10.800,00			
0013	CALCULADORA TAMANHO PEQUENO	MASTERPRINT	MASTERPRINT20	20,00		400,00			
0014	Caneta esf esc media Azul, verm e preta cx.c/50unds	COMPACTOR ECONOMIC	COMPACTOR ECONOMIC	320	22,00	7.040,00			
0015	Cartolina Color Set, cores variadas pct.c/20fls	VMP	VMP	70	16,00	1.120,00			
0016	Cartolina Comum, sortida pct.c/100fls	RST	RST	200	49,99	9.998,00			
0017	Cartolina Guache pacote c/20unds	VMP	VMP	70	16,00	1.120,00			
Vencedor						COMERCIAL J.A LTDA	01.653.918/0001-00	75.743,00	Adjudicado em: 18/11/2020 - 14:58:46 - Por: Monique G. D. Gaspar Pinto

Lote: 0003 - 3 - Valor Referência: 92.503,59

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	CD-R GRAVÁVEL ENVELOPE			ELGIN	ELGIN	150	1,60	240,00	
0002	Clips 2/0 pct.c/25cx, cada cx.c/100clips			ECCOCLIPS	ECCOCLIPS	15	30,00	450,00	
0003	Clips 4/0 pct.c/25cx, cada cx.c/50clips			ECCOCLIPS	ECCOCLIPS	15	28,00	420,00	
0004	Clips 6/0 pct.c/25cx, cada cx.c/50clips			ECCOCLIPS	ECCOCLIPS	15	40,00	600,00	
0005	Clips 8/0 pct.c/25cx, cada cx.c/25clips			ECCOCLIPS	ECCOCLIPS	15	36,00	540,00	
0006	Cola branca em Litro			BAMBINI	BAMBINI	30	9,00	270,00	
0007	Cola branca 40grs cx.c/12unds			BAMBINI	BAMBINI	40	9,00	360,00	



0008	Cola branca 90grs cx.c/12unds	BAMBINI	BAMBINI	30	14,00	420,00
0009	Cola Glitter cx.c/06unds	BAMBINI	BAMBINI	50	5,00	250,00
0010	COLA ISOPOR 850ML	BAMBINI	BAMBINI	24	26,00	624,00
0011	Cola Isopor 90ml cx.c/12unds	BAMBINI	BAMBINI	24	30,00	720,00
0012	Coleção de Cera estj.c/12cores	GOLLER	GOLLER	2.500	2,99	7.475,00
0013	Coleção de Cera Gizão cx.c/12col cada col.c/12cores	GOLLER	GOLLER	120	7,00	840,00
0014	Coleção lápis de cor Hidrocor Fina c/12unds	MASTERPRINT	MASTERPRINT	2.200	3,50	7.700,00
0015	Coleção Lapis de cor grande cx.c/12cols cada coleção c/12cores	MASTERPRINT	MASTERPRINT	120	4,50	540,00
0016	Envelope carta 114x162mm, pct.c/100unds	FORONI	FORONI	40	6,00	240,00
0017	Envelope P.Madeira grande 31x41 pct.c/100unds	FORONI	FORONI	50	40,00	2.000,00
0018	Envelope P.Madeira médio 24x34 pct.c/100unds	FORONI	FORONI	50	30,00	1.500,00
0019	Envelope P.Madeira pequeno 18x25 pct.c/100unds	FORONI	FORONI	30	20,00	600,00
0020	Envelope P.Madeira 26x36 pct.c/100unds	FORONI	FORONI	40	30,00	1.200,00
0021	Envelope Papel Oficio 114x229mm pct.c/100unds	FORONI	FORONI	50	7,00	350,00
0022	Estilete pequeno cx.c/12unds	BRW	BRW	20	12,00	240,00
0023	Extrator de grampo tipo espátula c/12unds	CARBRINK	CARBRINK	5	30,00	150,00
0024	Fita adesiva de papel 19x50mm	EUROCEL	EUROCEL	150	5,00	750,00
0025	Fita adesiva de papel 25x50mm	EUROCEL	EUROCEL	150	7,00	1.050,00
0026	Fita adesiva de papel 45x50mm	EUROCEL	EUROCEL	150	12,00	1.800,00
0027	Fita adesiva Durex 12x30 pct.c/10unds	EUROCEL	EUROCEL	30	8,00	240,00
0028	Fita p/empact. Transparente 45x50 pct.c/04unds	EUROCEL	EUROCEL	33	14,00	462,00
0029	Folha de EVA, cores variadas	IBEL	IBEL	1.000	1,50	1.500,00
0030	Folha de EVA, com Glitter	IBEL	IBEL	500	4,50	2.250,00
0031	Folha de Isopor 05mm pct.c/50unds	FRICALOR	FRICALOR	20	100,00	2.000,00
0032	Folha de Isopor 10mm pct.c/25unds	FRICALOR	FRICALOR	20	60,00	1.200,00
0033	Folha de Isopor 15mm pct.c/16unds	FRICALOR	FRICALOR	10	48,00	480,00
0034	Folha de Isopor 20mm pct.c/12unds	FRICALOR	FRICALOR	10	48,00	480,00
0035	Folha de Isopor 30mm pct.c/08unds	FRICALOR	FRICALOR	10	48,00	480,00
0036	Folha de Isopor 50mm	FRICALOR	FRICALOR	40	11,00	440,00



0037	Formulário Contínuo 80cols 1via cx.c/3000fls	JANDAIA	JANDAIA	10	280,00	2.800,00			
0038	Formulário p/contra cheque cx.c/3000fls	JANDAIA	JANDAIA	5	550,00	2.750,00			
Vencedor						COMERCIAL J.A LTDA	01.653.918/0001-00	46.411,00	Adjudicado em: 18/11/2020 - 14:58:57 - Por: Monique G. D. Gaspar Pinto

Lote: 0004 - 4 - Valor Referência: 176.961,48

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	Giz branco cx.c/50unds cada cx.c/64palitos de Giz			DELTA	DELTA	15	26,00	390,00	
0002	Giz Colorido cx.c/50unds cada cx.c/64palitos de Giz			DELTA	DELTA	10	35,00	350,00	
0003	Grampeador semi-industria p/até 100fls			MASTERPRINT	MASTERPRINT30		57,60	1.728,00	
0004	Grampo 26/6, metal, Superf niquelado cx.c/5.000			ECCOCLIPS	ECCOCLIPS	50	4,00	200,00	
0005	Grampo pasta transparente 50mm trilho plástico			DELLO	DELLO	24	7,20	172,80	
0006	Jogos Educativos p/Alfabetização Dominó			CIABRINK	CIABRINK	100	22,00	2.200,00	
0007	Lápis grafite c/144unds			MASTERPRINT	MASTERPRINT100		22,00	2.200,00	
0008	Lápis p/transparencia, Azul, preto e vermelho c/12			BRW	BRW	20	29,00	580,00	
0009	Lapiseira nº 05 corpo metal cx.c/12unds			COMPACTOR	COMPACTOR	10	67,00	670,00	
0010	Lapiseira nº 07 corpo metal cx.c/12unds			COMPACTOR	COMPACTOR	10	67,00	670,00	
0011	Lapiseira nº 09 corpo metal cx.c/12unds			COMPACTOR	COMPACTOR	10	86,00	860,00	
0012	Liga elastica 100grs			PREMIER	PREMIER	150	3,00	450,00	
0013	Corretivo liquido cx.c/12unds			BAMBINI	BAMBINI	30	19,80	594,00	
0014	Livro Ata c/100fls			SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	100	10,00	1.000,00	
0015	Livro Ata c/200fls			SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	100	18,00	1.800,00	
0016	Livro de Ponto 100fls numeradas e pautadas			GRAFSET	GRAFSET	50	14,00	700,00	
0017	Livro de protocolo c/100fls			SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	50	9,00	450,00	
0018	Marca Texto cx.c/12unds, amarelo, azul, rosa e laranja			GOLLER	GOLLER	150	15,00	2.250,00	
0019	Marcador p/quadro branco, cor Azul, preto, vermelh e verde cx.c/12unds			MASTERPRINT	MASTERPRINT200		28,00	5.600,00	
0020	Massa de Modelar c/12barras			GOLLER	GOLLER	300	2,80	840,00	
0021	Mina grafite nº 5 HB, cx.c/12tbs tb.c/12minas			GOLLER	GOLLER	12	24,00	288,00	
0022	Mina grafite nº 7 HB, cx.c/12tbs tb.c/12minas			GOLLER	GOLLER	12	24,00	288,00	



0023	Mina grafite nº 9 HB, cx. c/12lbs tb. c/12minas	GOLLER	GOLLER	12	24,00	288,00
0024	Papel A4 Peso-40 pct. c/250folhas	STª MARIA	STª MARIA	20	18,00	360,00
0025	Papel A4 75g reciclado c/500fls	JANDAIA	JANDAIA	350	26,00	9.100,00
0026	Papel A4 75g Branco c/500fls	COPIMAX	COPIMAX	3.500	22,00	77.000,00
0027	Papel Camurça, cores variadas pct. c/25unds	VMP	VMP	70	20,00	1.400,00
0028	Papel celofane pct. c/50fls	RST	RST	50	40,00	2.000,00
0029	Papel Contato rolo c/25mts	VMP	VMP	20	60,00	1.200,00
0030	Papel crepom, cores variadas	RST	RST	500	0,60	300,00
0031	Papel Laminado pct. c/40fls	VMP	VMP	50	32,00	1.600,00
0032	Papel Madeira pct. c/100fls	BIGNARDI	BIGNARDI	30	80,00	2.400,00
0033	Papel Ofício 9 res. c/500fls	CHAM-EX	CHAM-EX	200	23,00	4.600,00
0034	Papel Ofício colorido A4 c/500fls	REPORT	REPORT	200	28,00	5.600,00
Vencedor		COMERCIAL J.A LTDA	01.653.918/0001-00	130.128,80		Adjudicado em: 18/11/2020 - 14:59:10 - Por: Monique G. D. Gaspar Pinto

Lote: 0005 - 5 - Valor Referência: 97.265,71

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qty	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	PASTA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO			POLYCART	POLYCART	120	8,00	960,00	
0002	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO			POLYCART	POLYCART	120	8,00	960,00	
0003	Pasta Catalogo c/100envelopes 0,06			ELOPLAST	ELOPLAST	24	12,80	307,20	
0004	Pasta Catalogo c/50envelopes 0,06			ELOPLAST	ELOPLAST	35	9,40	329,00	
0005	Pasta Classificadora c/fecho plástica			POLYCART	POLYCART	500	3,20	1.600,00	
0006	Pasta c/elastico 20mm Polionda			POLIBRAS	POLIBRAS	300	2,40	720,00	
0007	Pasta c/elastico 35mm Polionda			POLIBRAS	POLIBRAS	250	2,50	625,00	
0008	Pasta c/elastico 55mm Polionda			POLIBRAS	POLIBRAS	200	2,80	560,00	
0009	Pasta de plastico c/abas pct. c/10unds			POLIBRAS	POLIBRAS	100	12,00	1.200,00	
0010	Pasta L na cor fumê pct. c/10unds			ACP	ACP	50	6,50	325,00	
0011	Pasta c/elastico Ofício 55mm New Line			ACP	ACP	250	3,20	800,00	
0012	Pasta c/elastico Ofício 2cmmm New Line			ACP	ACP	300	1,90	570,00	
0013	Pasta c/elastico Ofício 4cm New Line			ACP	ACP	250	2,80	700,00	
0014	Pasta Sanfonada c/12divisórias			ACP	ACP	30	12,80	384,00	
0015	Pasta Suspensa cx. c/50unds			POLYCART	POLYCART	30	74,00	2.220,00	
0016	Perfurador 30folhas			MASTERPRINT	MASTERPRINT30	30	20,00	600,00	



0017	Perfurador 50folhas	MASTERPRINTMASTERPRINT30		48,00	1.440,00	
0018	Pincel atomico, Azul, Preto e verm cx.c/12unds	MASTERPRINTMASTERPRINT50		23,00	1.150,00	
0019	Pincel nº 02 pct.c/12unds	GOLLER	GOLLER	20	14,40	288,00
0020	Pincel nº 04 pct.c/12unds	GOLLER	GOLLER	20	14,40	288,00
0021	Pincel nº 06 pct.c/12unds	GOLLER	GOLLER	20	15,20	304,00
0022	Pincel nº 08 pct.c/12unds	GOLLER	GOLLER	20	15,90	318,00
0023	Pincel nº 10 pct.c/12unds	GOLLER	GOLLER	20	24,00	480,00
0024	Pincel nº 12 pct.c/12unds	GOLLER	GOLLER	20	24,00	480,00
0025	Pincel nº 14 pct.c/12unds	GOLLER	GOLLER	20	24,00	480,00
0026	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	VMP	VMP	24	9,50	228,00
0027	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	VMP	VMP	24	13,80	331,20
0028	Porta lápis/Clips/lembrete em acrílico c/base anti-derrapante	WALLEU	WALLEU	20	7,90	158,00
0029	Porta lápis/Clips/lembrete em acrílico cor fumê	WALLEU	WALLEU	12	7,20	86,40
0030	Post It 38x51mm pct.c/04blocos	MASTERPRINTMASTERPRINT40		3,19	127,60	
0031	Post It 76x102mm c/100fls	MASTERPRINTMASTERPRINT40		4,00	160,00	
0032	Post It 76x76	MASTERPRINTMASTERPRINT40		3,00	120,00	
0033	PRANCHETA EM ACRILICO A4	WALLEU	WALLEU	60	15,00	900,00
0034	PRANCHETA EM EUCATEX	SOUZA	SOUZA	60	3,40	204,00
0035	QUADRO BRANCO 1,20X2,00MTS	SOUZA	SOUZA	15	160,00	2.400,00
0036	Quadro branco 1,00x1,20mts	SOUZA	SOUZA	15	80,00	1.200,00
0037	Quadro de Aviso 0,90x0,60, tipo cortiça	SOUZA	SOUZA	15	60,00	900,00
0038	Reabastecedor p/quadro branco cx.c/12unds	RADEX	RADEX	50	60,00	3.000,00
0039	Régua 30cm pct.c/25unds	WALLEU	WALLEU	40	14,00	560,00
0040	Régua 50cm pct.c/10unds	WALLEU	WALLEU	40	19,00	760,00
0041	Tecido TNT, cores Primarias	SUL BRASIL	SUL BRASIL	2.000	2,60	5.200,00
0042	Tesoura 20cm, comp 8, cabo poliprop. Lâm aço inox	GOLLER	GOLLER	50	7,00	350,00
0043	Tesoura escolar s/ponta pct.c/20unds	MASTERPRINTMASTERPRINT50		36,00	1.800,00	
0044	Tinta Guache cx.c/06unds	BAMBINI	BAMBINI	400	3,60	1.440,00
0045	Tinta p/Pincel atomico Azul c/40ml	RADEX	RADEX	30	3,60	108,00
0046	PEN DRIVE 8GB	MULTILASER	MULTILASER	50	34,00	1.700,00
0047	PEN DRIVE 16GB	MULTILASER	MULTILASER	80	53,00	4.240,00
0048	Pen drive 32 gb	MULTILASER	MULTILASER	30	65,00	1.950,00
0049	Tela p/Pintura 20x20	SOUZA	SOUZA	50	11,00	550,00



0050	Tela p/Pintura 20x30	SOUZA	SOUZA	50	14,00	700,00
0051	Tela p/Pintura 20x40	SOUZA	SOUZA	50	17,00	850,00
0052	Pilhas alcalina cartela c/2 unid 2A	ELGIN	ELGIN	40	7,00	280,00
0053	Pilhas alcalina cartela c/2 unid 3A	ELGIN	ELGIN	30	6,00	180,00
0054	Plástico bolha	INPLASTIC	INPLASTIC	100	15,00	1.500,00
0055	Bateria CR2032	ELGIN	ELGIN	80	3,00	240,00
0056	Bateria 12 volts	ELGIN	ELGIN	10	12,00	120,00
0057	Crachá com jacaré	ACP	ACP	300	2,00	600,00
0058	Crachá com cordas	ACP	ACP	300	4,00	1.200,00
0059	Etiquetas auto- adesivas A4 Ref.9030 tam.105,0x41,0	LINK	LINK	10	45,00	450,00
0060	Etiquetas auto- adesivas cartaRef.8015tam.101,6x25,4	LINK	LINK	10	36,00	360,00
0061	Etiquetas auto- adesivas cartaRef.8009 tam.101,6x50,8	LINK	LINK	10	39,00	390,00
0062	Etiquetas auto- adesivas carta ref.8018tam. 66,7x25,4	LINK	LINK	10	45,00	450,00
0063	Etiqueta pimaco 6183 - tam. 50,8mmx101,6mm	LINK	LINK	30	86,00	2.580,00
0064	Escalimetro 30cm	MAPED	MAPAED	8	31,00	248,00
0065	Fita dupla-face	EUROCEL	EUROCEL	15	6,00	90,00
0066	Bateria alcalina 23A 12V	ELGIN	ELGIN	20	4,50	90,00
0067	Calculadora de mesa	MASTERPRINT	MASTERPRINT50		22,00	1.100,00
0068	Granpeador de mesa 26/6 20 folhas	MASTERPRINT	MASTERPRINT60		14,00	840,00
0069	Porta documento A4	ACP	ACP	10	3,00	30,00
0070	Lápis de cera estaca	KOALA	KOALA	10	4,00	40,00
0071	Granpeador de mesa 26/6 30 folhas	MASTERPRINT	MASTERPRINT30		28,00	840,00
0072	Granpo P1 grampeador semi industrial	BACCHI	BACCHI	50	15,00	750,00
0073	Trituradora	AURORA	AURORA	4	850,00	3.400,00

Vencedor COMERCIAL J.A
LTDA 01.653.918/0001-00

63.889,40

Adjudicado em:
18/11/2020 -
14:59:21 - Por:
Monique G. D.
Gaspar Pinto

Monique G. D. Gaspar Pinto
Pregoeiro

